
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью своевременного приведения целевых 

индикаторов к фактически полученным значениям в 2021 году, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.2021 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10.2021 

№ 1231, от 12.11.2021 № 1321, от 06.12.2021 № 1440, от 08.12.2021 № 1465, 

от 27.12.2021 № 1571, от 08.02.2022 № 127, от 14.03.2022 № 266, от 

22.04.2022 № 468, от 24.05.2022 № 599): 

1.1. Столбец «2021 год» таблицы 5 «Сведения о целевых индикаторах 



2 

(показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

77,8  

1,3 

100,0  

88,8  

                               ». 

1.2. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит обеспечить предоставление 

дошкольного образования более чем для 22 тыс. детей (в среднем за год). 

Структура обучающихся в организациях, реализующих программы 

дошкольного образования, а также качество услуги в плановом периоде 

практически не изменятся.». 

1.2.2. Столбец «2021 год<*>» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

 

22149,0 

3301,2 

17062,1 

38,9 

1746,8 

22149,0 

334,4 

121,2 

21576,5 

48,2 

68,7 

126 

                                ». 

1.3. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

 



3 

18453,2 

15724,4 

29,1 

0,7 

83,5 

2615,5 

19934,7 

14188,0 

106,5 

5,7 

68,1 

5566,4 

3764,2 

751,0 

92,9 

1,0 

2919,3 

0,00 

0,00 

100 

45 

                               ». 

1.4. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

 

3513245 

108,0 

5 

                               ». 

1.5. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

462014,5 

93937,5 

106,0 

8 

                       ». 

1.6. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 



4 

реализации подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

 

40741 

 

33066 

 

413675 

 

110,0 

 

100,0 

 

5 

1 

                                ». 

1.7. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

 

6274 

123169 

 

                                ». 

1.8. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

180 

0 

0 

265 

- 

- 

                                ». 

1.9. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программе 



5 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

584,0  

150 

157 

                                ». 

1.10. Наименование столбца «2021 год<*>» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 9 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

                                ». 

1.11. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 10 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.11.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит продолжить работу по 

выявлению и поддержке одаренных детей, развитию их талантов и 

способностей и создаст условия для участия в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня.». 

1.11.2. Абзац второй исключить. 

1.11.3. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

31,0 

25,9 

                                ». 

1.12. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 11 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.12.1. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

59,7 

59,2 

16,8 



6 

59,6 

- 

6 

                                ». 

1.12.2. Слова «Целевой индикатор (показатель) 5 может быть 

скорректирован после получения дополнительных данных.» исключить. 

1.13. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 12 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

38,8  

90,0  

96,0  

                                ». 

1.14. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» приложении 13 к муниципальной 

программе «Развитие образования города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

1420 

4 

69 

20 

1 

122 

                                ». 

1.15. Наименование столбца «2021 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 14 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

                                ». 

1.16. В приложении 15 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.16.1. Наименование столбца «2021 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 



7 

2021 год, 

факт  

                                ». 

1.16.2. Абзац второй пункта 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Центр организации труда подростков «Наше Дело» организует 

временное трудоустройство подростков в летний период в соответствии с 

приказом управления образования Администрации города Иванова. 

Подростки заняты на работе по благоустройству территорий и зданий 

образовательных организаций, им выплачивается заработная плата (за счет 

средств, предусмотренных на выполнение мероприятия, и средств ОГКУ 

«Ивановский межрайонный центр занятости населения»).». 

1.17. Наименование столбца «2021 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 16 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

                                 ». 

1.18. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 17 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 

113 

                                ». 

1.19. Наименование столбца «2021 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 18 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт  

                                ». 

1.20. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 19 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год, 

факт 



8 

20 

                                ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


